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ACUMULADOSADICION CREDITOS CONTRACREDITO

S

2.1.1.01.01.001.01      
                              
1.2.1.0.00

Sueldo básico / ICLD AMC Inversión 275,800,000.00 17,594,247.0017,594,247.00275,800,000.00 00.00 17,594,247.00 35,188,494.0035,188,494.00 35,188,494.00 35,188,494.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08.02 
                                
1.2.1.0.00

Prima de vacaciones / ICLD AMC Inversión 13,000,000.00 7,121,580.00(01.00)13,000,000.00 00.00 7,121,580.00 7,121,580.007,121,580.00 7,121,580.00 7,121,580.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.10      
                              
1.2.1.0.00

Viáticos funcionarios en comisión / ICLD AMC 
Inversión

7,000,000.00 00.0000.007,000,000.00 00.00 00.00 6,966,388.006,966,388.00 6,966,388.00 6,966,388.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.001           
                            
1.2.1.0.00

Aportes a la seguridad social en pensiones / 
ICLD AMC Inversión

36,500,000.00 2,613,700.002,613,700.0036,500,000.00 00.00 2,613,700.00 5,227,400.005,227,400.00 5,227,400.00 5,227,400.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.002           
                            
1.2.1.0.00

Aportes a la seguridad social en salud / ICLD 
AMC Inversión

25,900,000.00 1,851,100.001,851,100.0025,900,000.00 00.00 1,851,100.00 3,702,200.003,702,200.00 3,702,200.00 3,702,200.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.004           
                            
1.2.1.0.00

Aportes a cajas de compensación familiar / 
ICLD AMC Inversión

13,100,000.00 1,385,700.001,385,700.0013,100,000.00 00.00 1,385,700.00 2,257,000.002,257,000.00 2,257,000.00 2,257,000.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.005           
                            
1.2.1.0.00

Aportes generales al sistema de riesgos 
laborales / ICLD AMC Inversión

3,100,000.00 153,900.00153,900.003,100,000.00 00.00 153,900.00 245,800.00245,800.00 245,800.00 245,800.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.006           
                            
1.2.1.0.00

Aportes al ICBF / ICLD AMC Inversión 9,800,000.00 1,039,300.001,039,300.009,800,000.00 00.00 1,039,300.00 1,692,700.001,692,700.00 1,692,700.00 1,692,700.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.007           
                            
1.2.1.0.00

Aportes al SENA / ICLD AMC Inversión 6,600,000.00 693,000.00693,000.006,600,000.00 00.00 693,000.00 1,128,700.001,128,700.00 1,128,700.00 1,128,700.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.02      
                              
1.2.1.0.00

Indemnización por vacaciones / ICLD AMC 
Inversión

18,200,000.00 5,086,844.0000.0018,200,000.00 00.00 5,086,844.00 5,086,844.005,086,844.00 5,086,844.00 5,086,844.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.03      
                              
1.2.1.0.00

Bonificación especial de recreación 
administración / ICLD AMC Inversión

1,800,000.00 652,421.0000.001,800,000.00 00.00 652,421.00 652,421.00652,421.00 652,421.00 652,421.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.01      
                              
1.2.1.0.00

Sueldo basico / ICLD AMC Inversión 19,600,000.00 4,183,165.004,183,165.0019,600,000.00 00.00 4,183,165.00 8,366,330.008,366,330.00 8,366,330.00 8,366,330.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.001           
                            
1.2.1.0.00

Aportes a la seguridad social en pensiones/icld 
amc funcionamiento / ICLD AMC Inversión

2,352,000.00 502,100.00502,100.002,352,000.00 00.00 502,100.00 1,004,200.001,004,200.00 1,004,200.00 1,004,200.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.002           
                            
1.2.1.0.00

Aportes a la seguridad social en salud / ICLD 
AMC Inversión

1,666,000.00 355,600.00355,600.001,666,000.00 00.00 355,600.00 711,200.00711,200.00 711,200.00 711,200.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.004           
                            
1.2.1.0.00

Aportes a cajas de compensacion familiar / 
ICLD AMC Inversión

784,000.00 167,400.00167,400.00784,000.00 00.00 167,400.00 334,800.00334,800.00 334,800.00 334,800.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.005           
                            
1.2.1.0.00

Aportes generales al sistema de riesgos 
laborales / ICLD AMC Inversión

130,000.00 21,900.0021,900.00130,000.00 00.00 21,900.00 43,800.0043,800.00 43,800.00 43,800.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.006           
                            
1.2.1.0.00

Aportes al I.C.B.F / ICLD AMC Inversión 588,000.00 125,600.00125,600.00588,000.00 00.00 125,600.00 251,200.00251,200.00 251,200.00 251,200.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.007           
                            
1.2.1.0.00

Aportes al SENA / ICLD AMC Inversión 392,000.00 83,700.0083,700.00392,000.00 00.00 83,700.00 167,400.00167,400.00 167,400.00 167,400.0000.00 00.00
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2.1.2.02.02.008.01      
                              
1.2.1.0.00

Celulares / ICLD AMC Inversión 3,700,000.00 257,058.28257,058.283,700,000.00 00.00 257,058.28 514,116.56514,116.56 514,116.56 514,116.5600.00 00.00

2.1.2.02.02.008.02      
                              
1.2.1.0.00

Telecomunicaciones / ICLD AMC Inversión 37,000,000.00 2,785,800.002,785,800.0037,000,000.00 00.00 2,785,800.00 5,421,120.005,421,120.00 5,421,120.00 5,421,120.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.03      
                              
1.2.1.0.00

Honorarios / ICLD AMC Inversión 791,772,000.00 00.0000.00791,772,000.00 00.00 48,172,835.00 48,172,835.00739,302,290.00 739,302,290.00 48,172,835.0000.00 00.00

2.1.2.02.03                  
                         
1.2.1.0.00

Gastos imprevistos / ICLD AMC Inversión 13,800,000.00 1,010,600.0000.0013,800,000.00 00.00 1,010,600.00 1,010,600.0013,800,000.00 1,010,600.00 1,010,600.0000.00 00.00

2.1.3.07.02.010.02      
                              
1.2.1.0.00

Licencias de maternidad / ICLD AMC Inversión 19,600,000.00 4,183,165.004,183,165.0019,600,000.00 00.00 4,183,165.00 8,366,330.008,366,330.00 8,366,330.00 8,366,330.0000.00 00.00

2323301053-0039-
2320202008-
196                        
1.2.1.0.00                    
                                    
                              
83990

Elaborar y ejecutar 1 plan de promoción y 
posicionamiento a nivel regional del Centro 
Cultural y de Convenciones - Fernando Botero - 
Cajicá- como Epicentro Cultural de Sabana 
Centro / ICLD AMC Inversión / 
OTROSSERVICIOSPROFESIONALESTECNICO
SYEMPRESARIALESN

105,000,000.00 00.0000.00105,000,000.00 00.00 1,282,494.00 1,282,494.0026,932,374.00 26,932,374.00 1,282,494.0000.00 00.00

2323301053-0039-
2320202008-
196                        
1.2.4.3.03                    
                                    
                              
83990

Elaborar y ejecutar 1 plan de promoción y 
posicionamiento a nivel regional del Centro 
Cultural y de Convenciones - Fernando Botero - 
Cajicá- como Epicentro Cultural de Sabana 
Centro / SGP-PROPOSITO GENERAL-
PROPOSITO / 
OTROSSERVICIOSPROFESIONALESTECNICO
SYE

122,235,665.00 19,100,000.0019,100,000.00122,235,665.00 00.00 5,010,992.00 5,010,992.0068,733,402.00 68,733,402.00 5,010,992.0000.00 00.00

2323301074-0039-
2320202008-
195                        
1.2.4.3.03                    
                                    
                              
83990

Fortalecer 1 Instituto de Cultura y Turismo / 
SGP-PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO / 
OTROSSERVICIOSPROFESIONALESTECNICO
SYEMPRESARIALESNCP

977,764,335.00 325,650,861.00315,568,695.00977,764,335.00 00.00 7,746,906.00 7,746,906.00538,464,158.00 522,517,491.00 7,746,906.0000.00 00.00

2323301085-0039-
2320202008-
200                        
1.2.3.1.19                    
                                    
                              
83990

Garantizar el funcionamiento anual de 2 
Bibliotecas Municipales -ESTAMPILLA 
PROCULTURA / ESTAMPILLAS / 
OTROSSERVICIOSPROFESIONALESTECNICO
SYEMPRESARIALESNCP

77,734,145.00 00.0000.0077,734,145.00 00.00 352,983.00 352,983.0045,647,000.00 45,647,000.00 352,983.0000.00 00.00

2323301085-0039-
2320202008-
200                        
1.2.4.3.03                    
                                    
                              
83990

Garantizar el funcionamiento anual de 2 
Bibliotecas Municipales -ESTAMPILLA 
PROCULTURA / SGP-PROPOSITO GENERAL-
PROPOSITO / 
OTROSSERVICIOSPROFESIONALESTECNICO
SYEMPRESARIALESNCP

25,246,728.00 00.0000.0025,246,728.00 00.00 1,129,547.00 1,129,547.0014,825,300.00 14,825,300.00 1,129,547.0000.00 00.00

2323301126-0039-
2320202008-
189                        
1.2.4.3.02                    
                                    
                              
83990

Garantizar el funcionamiento anual 8 Escuelas 
de Formación Artística y Cultural y 
descentralizarlos a los sectores -ESTAMPILLA 
PROCULTURA / Cultura / SGP / 
OTROSSERVICIOSPROFESIONALESTECNICO
SYEMPRESARIALESNCP

419,664,556.00 11,714,560.0000.00419,664,556.00 00.00 35,298,789.00 35,298,789.00419,253,790.00 419,253,790.00 35,298,789.0000.00 00.00
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S

3.1.2.02.02.008.03      
                              
1.2.1.0.00

Honorarios / ICLD AMC Funcionamiento / ICLD 
AMC Inversión

6,374,400.00 00.0000.006,374,400.00 00.00 3,187,200.00 3,187,200.006,374,400.00 6,374,400.00 3,187,200.0000.00 00.00

330410-
2.3.2.02.02.008.06      
                       
1.2.1.0.00

FORTALECER LOS PROGRAMAS DE 
CIRCULACION ANUAL PARA LAS ESCUELAS 
DE FORMACION ARTISTICA / ICLD AMC 
Inversión

33,000,000.00 00.0000.0033,000,000.00 00.00 33,000,000.00 33,000,000.0033,000,000.00 33,000,000.00 33,000,000.0000.00 00.00

330411-
2.3.2.02.02.008.01      
                       
1.2.1.0.00

SGP PROPOSITO GENERAL LIBRE 
INVERSION/195
/Fortalecer 1 Instituto de 
Cultura y Turismo /ADMINISTRACION 
CENTRAL/Servicio de apoyo para la 
organización y la participación del sector 
artístico, cultural y la ciudadanía
/R.B. SGP-
PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO G

3,400,000.00 00.0000.003,400,000.00 00.00 3,356,880.00 3,356,880.003,400,000.00 3,400,000.00 3,356,880.0000.00 00.00

4.1.1.01.02.003.01      
                              
1.2.1.0.00

Aportes de cesantías Ley 50 / ICLD AMC 
Funcionamiento / ICLD AMC Inversión

18,132,514.00 00.0000.0018,132,514.00 00.00 00.00 18,132,514.0018,132,514.00 18,132,514.00 18,132,514.0000.00 00.00

4.1.1.01.02.003.02      
                              
1.2.1.0.00

Intereses a las cesantias / ICLD AMC 
Funcionamiento / ICLD AMC Inversión

2,175,902.00 00.0000.002,175,902.00 00.00 00.00 2,175,902.002,175,902.00 2,175,902.00 2,175,902.0000.00 00.00

4.1.2.02.01.003.01      
                              
1.2.1.0.00

Papeleria Elementos de Aseo Toner / ICLD 
AMC Funcionamiento / ICLD AMC Inversión

9,925,947.00 00.0000.009,925,947.00 00.00 00.00 9,925,947.009,925,947.00 9,925,947.00 9,925,947.0000.00 00.00

4.1.2.02.02.008.02      
                              
1.2.1.0.00

Telecomunicaciones / ICLD AMC 
Funcionamiento / ICLD AMC Inversión

8,333,333.00 00.0000.008,333,333.00 00.00 00.00 8,333,333.008,333,333.00 8,333,333.00 8,333,333.0000.00 00.00

4.1.2.02.02.009.03      
                              
1.2.1.0.00

Gastos de Salud Ocupacional / ICLD AMC 
Funcionamiento / ICLD AMC Inversión

9,247,750.00 00.0000.009,247,750.00 00.00 00.00 9,247,750.009,247,750.00 9,247,750.00 9,247,750.0000.00 00.00

430407-
2.3.2.02.02.008.01      
                       
1.2.4.3.03

SGP PROPOSITO GENERAL LIBRE 
INVERSION/196/Elaborar y ejecutar 1 plan de 
promoción y posicionamiento a nivel regional 
del Centro Cultural y de Convenciones - 
Ferna/ADMINISTRACION CENTRAL/Servicio 
de promoción de actividades culturales/R.B. 
SGP-PROPOSITO GE

69,523.00 00.0000.0069,523.00 00.00 00.00 69,523.0069,523.00 69,523.00 69,523.0000.00 00.00

430411-
2.3.2.02.02.008.01      
                       
1.2.1.0.00

SGP PROPOSITO GENERAL LIBRE 
INVERSION/195
/Fortalecer 1 Instituto de 
Cultura y Turismo /ADMINISTRACION 
CENTRAL/Servicio de apoyo para la 
organización y la participación del sector 
artístico, cultural y la ciudadanía
/R.B. SGP-
PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO G

29,222,752.00 00.0000.0029,222,752.00 00.00 00.00 29,222,752.0029,222,752.00 29,222,752.00 29,222,752.0000.00 00.00

430413-
2.3.2.02.02.009.02      
                       
1.2.4.3.03

SGP-PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO 
GENERAL LIBRE INVERSION/ALCALDIA 
MUNICIPAL DE CAJICA/200 Garantizar el 
funcionamiento anual de 2 Bibliotecas 
Municipales /ADMINISTRACION 
CENTRAL/Servicios bibliotecarios
/SGP-
PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO 
GENERAL LIBRE INVERS

9,958,340.00 00.0000.009,958,340.00 00.00 00.00 9,958,340.009,958,340.00 9,958,340.00 9,958,340.0000.00 00.00

430413-
2.3.2.02.02.009.03      
                       
1.3.3.3.20

RB ESTAMPILLA PROCULTURA 
200.Garantizar el funcionamiento anual de 2 
Bibliotecas Municipales/ALCALDIA MUNICIPAL 
DE CAJICA/200 Garantizar el funcionamiento 
anual de 2 Bibliotecas Municipales 
/ADMINISTRACION CENTRAL/Servicios 
bibliotecarios
/R.B. ESTAMPILLA

4,742,572.00 00.0000.004,742,572.00 00.00 00.00 4,742,572.004,742,572.00 4,742,572.00 4,742,572.0000.00 00.00



martes, 27 de mayo de 2025

Página 4 de 4

EJECUCION DE GASTOS

ENTIDAD: INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ

MES: FEBRERO

VIGENCIA: 2025

RUBRO DESCRIPCION PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES REGISTRO 

COMPROMISO

S

PRESUPUESTO 

FINAL

DISPONIBILIDADES DISPONIBILIDADES 

ACUMULADAS

REGISTRO 

OBLIGACIONES

EJECUCION EN 

TESORERIA

1 2 3 4

REGISTROS CO 

ACUMULADOS

REGISTROS OBL 

ACUMULADOSADICION CREDITOS CONTRACREDITO

S

430413-
2.3.2.02.02.009.04      
                       
1.2.1.0.00

DESAROLLAR PROCESOS DE EDUCACION 
INFORMAL ARTISTICA Y CULTURAL 
DIRIGIDA A LA PBLACION CAJIQUEÑA 198 
PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO LIBRE 
DESTINACION / ICLD AMC Inversión

30,142,794.00 00.0000.0030,142,794.00 00.00 00.00 4,791,454.0030,142,794.00 30,142,794.00 30,142,794.0000.00 00.00

430413-
2.3.2.02.02.009.04      
                       
1.2.4.3.03

DESAROLLAR PROCESOS DE EDUCACION 
INFORMAL ARTISTICA Y CULTURAL 
DIRIGIDA A LA PBLACION CAJIQUEÑA 189 
PROPOSITO GENERAL-PROPOSITO LIBRE 
DESTINACION / SGP-PROPOSITO GENERAL-
PROPOSITO

6,002,560.00 00.0000.006,002,560.00 00.00 00.00 6,002,560.006,002,560.00 6,002,560.00 6,002,560.0000.00 00.00

DARWIN ARTURO TRUJILLO RODRIGUEZ

DIRECTOR EJECUTIVO

FRANZ HEINER BARRETO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO


